

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Marie Björkman

Kommunstyrelsen 2016-11-14

**Motion från Jan-Olof Hedbom (S) och Janne Boman (S):
”Utred möjligheterna till ett strukturellt och långsiktigt
arbete i preventivt syfte gällande barn och ungdomar i
Täby kommun”**

Ärendet

Jan-Olof Hedbom (S) och Janne Boman (S) har i en motion, väckt den 25 april 2016, föreslagit fullmäktige besluta att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda förutsättningarna för ett strukturellt och långsiktigt förebyggande arbete för barn och ungdom i Täby kommun.

Motionärerna anför att ett framgångsrikt förebyggande arbete kring barn och unga i stort sett alltid är lönsamt men att det fordrar en modell för strukturell samverkan mellan olika aktörer som har ett långsiktigt perspektiv och att därför förutsättningarna för ett sådant arbete behöver utredas.

Utifrån ett uppdrag i verksamhetsplanen för år 2013 genomförde socialnämnden under 2013 och 2014 ett projekt kring barn och unga i riskzonen, d v s barn och ungdomar 0-20 år som riskerar att hamna i eller redan är i en situation som inte är gynnsam för dennes utveckling. I projektet konstaterades sammanfattningsvis att finns en rad verksamheter inom kommunen riktade till barn och unga, även till dem som befinner sig i riskzonen. Samverkan förekom på olika sätt, såväl i preventivt syfte som när barnet/ungdomen behöver faktiska stödinsatser.

Från och med 2014 övergick projektet i verkställighet. Det övergripande uppdraget innebär att skapa så optimala förutsättningar som möjligt kring arbetet med barn och unga i riskzonen. Då skolan har en nyckelroll lades ett samordningsuppdrag på en funktion inom utbildning. Uppdraget innebär att tillsammans med övriga funktioner som deltar i arbetet kring målgruppen skapa så optimala förutsättningar som möjligt för motverka att barn och unga hamnar i utanförskap. Främst handlar det om att synliggöra och upprätthålla befintliga samverkansfora, men också att genom gemensamma utbildningssatsningar finna lösningar på gemensam problematik, exempelvis kring sekretessgränser.

Förutom de aktiviteter som pågår som ett resultat av projektet "Barn och unga i riskzonen", kan även följande nämnas:

- Täby kommun deltar under 2016 för första gången i den så kallade Stockholmsenkäten, som kartlägger alkohol- och drogvanor hos ungdomar i grundskolans årskurs nio samt gymnasieskolans årskurs två. En fördjupad analys av underlaget pågår för närvarande. Förslag på åtgärder kommer att presenteras efter årsskiftet.
- Projektet "En jämställd mötesplats för ungdomar", som drivs inom Kultur och Fritid, övergår från och med 2017 till permanent verksamhet. Arbetet sker i samverkan mellan Ung fritid, biblioteket, kulturskolan och kulturenheten.
- År 2013 genomförde Kultur och Fritid en så kallad livsstilsstudie bland ungdomar i Täby kommun. Studien visade att ungdomar deltar mindre i fritidsaktiviteter ju äldre de blir. Med studien som utgångspunkt har Kultur och Fritid arbetat vidare med att hitta aktiviteter som kan stimulera ungdomar att både röra sig mer och att upptäcka spännande aktiviteter inom det kulturella området.
- Trygg i Täby, som ska verka för att bidra till goda uppväxtvillkor för barn och unga i kommunen, bland annat genom att koordinera förebyggande insatser, utveckla metoder i det brotts- och drogförebyggande arbetet samt arrangera föreläsningar och utbildningar för såväl allmänhet som medarbetare.

Sammanfattningsvis pågår en rad olika aktiviteter och uppdrag i preventivt syfte riktat till barn och ungdomar. Att utreda frågan ytterligare bedöms därför inte vara aktuellt i nuläget.

Ärendet behandlas i socialnämnden den 19 oktober 2016.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

Motionen föranleder inga ytterligare åtgärder med hänvisning till vad som framgår av tjänsteutlåtande daterat den 6 oktober 2016.



Carina Lundberg Uudelepp
Kommundirektör



Claes Lagergren
Socialchef

Bilaga

Tjänsteutlåtande SON daterat 2016-10-06